公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022年 2 月 7 日召开了第五届董事会第二十次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公

司使用自有资金或自筹资金以集中竞价交易方式回购公司部分已发行的人民币普通股（A 股）股份，用于实施员工持股

计划或股权激励计划。本次回购金额不低于人民币 5,000 万元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含）。截至 2022 年

3 月 11 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 5,060,000 股，占公司总股本的 0.42%，

最高成交价为 12.72 元/股，最低成交价为 10.68 元/股，支付的总金额为 6,207.26 万元（含交易费用）。前述股份已于

2022 年 6 月 16 日过户至第五期员工持股计划。

以上相关公告均已在巨潮资讯网披露。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2022 年 7 月 18 日召开董事长办公会议，同意公司在东莞投资设立全资子公司东莞新美胜精密技术有限公司（以

下简称“新美胜”）、东莞新美泰精密技术有限公司（以下简称“新美泰”），新美胜和新美泰的注册资本分别为 500

万元，两家子公司的主营业务为金属制品研发；电子元器件制造；五金产品研发、五金产品制造；移动终端设备制造、

销售等。两家子公司已于 2022年 8 月 8 日完成工商注册登记。

2、2022 年 10 月 12 日召开董事长办公会议，同意广东长盈精密技术有限公司在东莞投资设立全资子公司东莞市新

美达材料技术有限公司（以下简称“新美达”），注册资本为 100 万元，主营业务为电子专用材料研发、制造、销售；

生产清洗剂、研磨液、切削液、化抛/表调液等化学品。该公司已于 2022年 10 月 18 日完成工商注册登记。

3、2022 年 11 月 15 日召开董事长办公会议，同意公司在杭州投资设立全资子公司杭州海量新能源科技有限公司

（以下简称“海量新能源”），注册资本为 850 万元，主营业务为微型逆变器及家用储能设备的研发、销售及生产。该

公司已于 2022年 11 月 21 日完成工商注册登记。

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,927,172 0.41% 0 0 0 -251,300 -251,300 4,675,872 0.39%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 4,530,272 0.38% 0 0 0 -251,300 -251,300 4,278,972 0.36%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 4,530,272 0.38% 0 0 0 -251,300 -251,300 4,278,972 0.36%

4、外资持股 396,900 0.03% 0 0 0 0 0 396,900 0.03%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 396,900 0.03% 0 0 0 0 0 396,900 0.03%

二、无限售条件股份 1,196,100,544 99.59% 0 0 0 251,300 251,300 1,196,351,844 99.61%

1、人民币普通股 1,196,100,544 99.59% 0 0 0 251,300 251,300 1,196,351,844 99.61%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,201,027,716 100.00% 0 0 0 0 0 1,201,027,716 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内公司限售股份变动原因为高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈奇星 2,541,600 0 0 2,541,600 高管锁定
在任期间，所持股份的 25%

可流通

陈小硕 396,900 0 0 396,900 高管锁定
在任期间，所持股份的 25%

可流通

朱守力 331,200 0 0 331,200 高管锁定
在任期间，所持股份的 25%

可流通

胡宇龙 91,800 0 0 91,800 高管锁定
在任期间，所持股份的 25%

可流通

陈杭 250,786 0 0 250,786 高管锁定
在任期间，所持股份的 25%

可流通

钟发志 309,686 0 0 309,686 高管锁定